[image: Герб_района23]
Совет  Пучежского муниципального района
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2025                                                  № 206

г.Пучеж

 «О структуре администрации Пучежского муниципального района»

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района,  Совет Пучежского муниципального района решил:

1.Утвердить структуру администрации Пучежского муниципального района и определить следующее:
Возглавляет администрацию Пучежского муниципального района на принципах единоначалия высшее должностное лицо муниципального образования – Глава Пучежского муниципального района.
 В структуру администрации входят:
- первый заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации.
В структуре администрации Пучежского муниципального района образованы следующие структурные подразделения, обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения:
- Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
- Финансовый отдел
- Отдел образования и делам молодежи
В структуре администрации Пучежского муниципального района образованы следующие структурные подразделения (управлении, отделы, должности), не обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения:
- Управление строительства и архитектуры
- управление жилищно-коммунального хозяйства
- организационное управление
-управление сельского хозяйства
- юридический отдел
- отдел по культуре и туризму
- отдел бухгалтерского учета и отчетности
-отдел по вопросам ГО ЧС и мобилизационной работе
- отдел контрактной службы
- отдел по кадровой политике и архивным делам
- отдел по информационно-аналитической работе
- консультант по осуществлению муниципального контроля
Распределение обязанностей между Главой и заместителями главы администрации, а также непосредственное подчинение заместителям главы администрации структурных подразделений (управлений, отделов) и должностных лиц определяется постановлением администрации Пучежского муниципального района.

 3.  Признать утратившим силу решение Совета Пучежского муниципального района от 25.03.2019 № 255 "О структуре администрации Пучежского муниципального района".
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

   Председатель Совета
   Пучежского муниципального района:                        Н.Л. Красильникова

  Глава Пучежского муниципального района:                        С.В.Жубаркин
image1.jpeg